



# Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná  
Eric Kondo - Prefeito

Edição N° 1253 – Nova Santa Bárbara, Paraná. Sexta-feira, 08 de Junho de 2018.

**Poder  
Executivo**

Ano V

**IMPrensa Oficial –  
Lei n° 660, de 02 de abril  
de 2013.**

## I - Atos do Poder Executivo

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 1/2018 – PMNSB - REFERENTE AO Pregão Presencial n° 4/2018 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de borracharia, para veículos leves e pesados da Frota Municipal.**

**VALIDADE DA ATA: De 08/03/2019 a 07/03/2019.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: ROBERTO IGNACIO JUNIOR 08396759928**

CNPJ sob n°. 26.691.574/0001-47

Avenida Walter Guimarães da Costa, 145 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

### ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	1	7150	Bico de veículos leves	Borracharia Prego de Ouro	UN	50,00	9,00	450,00	
Lote 001	2	7149	Bico do pneu da pazinha	Borracharia Prego de Ouro	UN	15,00	19,50	292,50	
Lote 001	3	6782	Conserto de pneu 14,9 x 24 ou 26 (dianteiro do trator traçado)	Borracharia Prego de Ouro	UN	40,00	38,00	1.520,00	
Lote 001	4	6779	Conserto de pneu 1400 x 24 (patrola)	Borracharia Prego de Ouro	UN	50,00	45,00	2.250,00	
Lote 001	5	6778	Conserto de pneu 17,5 x 25 (pá carregadeira)	Borracharia Prego de Ouro	UN	60,00	47,00	2.820,00	
Lote 001	6	6780	Conserto de pneu 215,75 x 1,75 (ônibus)	Borracharia Prego de Ouro	UN	60,00	23,00	1.380,00	
Lote 001	7	6781	Conserto de pneu 750x16 pneu dianteiro e carreta de trator	Borracharia Prego de Ouro	UN	60,00	17,00	1.020,00	
Lote 001	8	6777	Conserto de pneu 900x20 ou 1000x20	Borracharia Prego de Ouro	UN	80,00	27,00	2.160,00	
Lote 001	9	6776	Conserto de pneu ambulância	Borracharia Prego de Ouro	UN	40,00	12,50	500,00	
Lote 001	10	6788	Conserto de pneu da retro escavadeira 14/17.5	Borracharia Prego de Ouro	UN	40,00	42,50	1.700,00	
Lote 001	11	6787	Conserto de pneu da retro escavadeira 19.5/24	Borracharia Prego de Ouro	UN	30,00	43,00	1.290,00	
Lote 001	12	6784	Conserto de pneu de carros leves (passeio)	Borracharia Prego de Ouro	UN	120,00	11,50	1.380,00	
Lote 001	13	6783	Conserto de pneu traseiro de trator , 292, 265, 785, 6012	Borracharia Prego de Ouro	UN	30,00	53,00	1.590,00	
Lote 001	14	6789	Montagem de pneus de veículos leves (passeio), ambulância, vans e utilitários de pequeno porte	Borracharia Prego de Ouro	UN	160,00	11,00	1.760,00	
Lote 001	15	7597	Montagem de pneus agrícolas	Borracharia Prego de Ouro	UN	20,00	49,00	980,00	
Lote 001	16	6791	Montagem de pneus de caminhão e ônibus	Borracharia Prego de Ouro	UN	80,00	22,50	1.800,00	
Lote 001	17	7596	Montagem de pneus de carrinho de Gari	Borracharia Prego de Ouro	UN	30,00	6,00	180,00	
Lote 001	18	7595	Montagem de pneus de veículo pesado - Pá Carregadeira	Borracharia Prego de Ouro	UN	30,00	50,00	1.500,00	
Lote 001	19	6790	Montagem de pneus de veículo pesado - Patrola	Borracharia Prego de Ouro	UN	30,00	48,50	1.455,00	
Lote 001	20	6786	Tip top n° 10	Borracharia Prego de Ouro	UN	30,00	28,00	840,00	
Lote 001	21	6785	Tip top n° 6	Borracharia Prego de Ouro	UN	30,00	20,00	600,00	
<b>TOTAL</b>									<b>27.467,50</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 2/2018 – PMNSB - REFERENTE AO Pregão Presencial n° 5/2018 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de mão de obra para manutenção de vias públicas pavimentadas com pedra irregular.**

**VALIDADE DA ATA: De 12/03/2018 a 11/09/2019.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: HYAGO MARQUES EVANGELISTA - PAVIMENTAÇÃO ME**

CNPJ sob n°. 27.292.651/0001-59

Rua Tetsuo Kondo, 270 - CEP: 86250000 - Bairro: Conjunto Alvorada, Nova Santa Bárbara/PR.

### ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	4648	Manutenção e reparo de vias públicas do município de Nova Santa Bárbara pavimentadas em pedra irregular, que se encontram com irregularidades, saliências e buracos		M²	1.200,00	14,90	17.880,00
<b>TOTAL</b>								<b>17.880,00</b>

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 66/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 29/2017 – PMNSB****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para manutenção dos veículos da frota municipal.****VALIDADE DA ATA: De 11/09/2017 A 10/09/2018.****BENEFICIÁRIA DA ATA: AQSENE E AQSENE LTDA – EPP**

CNPJ sob n.º. 09.687.051/0001-08

Av. Joao Manoel dos Santos Ribas, 579 LOJA - CEP: 84051410 - Bairro: Nova Rússia, Ponta Grossa/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 030	1	5808	Pneu 195x55 R 16	falken Ze 12/14	UN	12,00	310,00	3.720,00	
<b>TOTAL</b>								<b>3.720,00</b>	

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 67/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 29/2017 – PMNSB****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para manutenção dos veículos da frota municipal.****VALIDADE DA ATA: De 11/09/2017 A 10/09/2018.****BENEFICIÁRIA DA ATA: A.M.MENDES - ACESSORIOS – EPP**

CNPJ sob n.º. 06.009.600/0001-05

Rua Pará, 34 - CEP: 86804250 - Bairro: Jd Apucarana, Apucarana/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 002	1	3559	Câmara de ar 17.5/25	QBOM 17.5/25	UN	16,00	160,00	2.560,00	
Lote 003	1	6525	Câmara de ar 19.5L/24 (traseiro)	MAGGION KM24	UN	6,00	145,00	870,00	
Lote 005	1	3534	Câmara de ar 700 X 16	MAGGION 700/16	UN	12,00	40,00	480,00	
Lote 006	1	3545	Câmara de ar 750x16	MAGGION 750,16	UN	10,00	40,00	400,00	
Lote 007	1	3538	Câmara de ar 900 X20	MAGGION 900,20	UN	30,00	63,00	1.890,00	
Lote 008	1	3554	Câmara de ar Aro 13	MAGGION RG13	UN	20,00	35,00	700,00	
Lote 009	1	6921	Pneu 275/80 R 22,5 Borrachudo	FIRESTONE FD663	UN	8,00	1.275,00	10.200,00	
Lote 010	1	6922	Pneu 275/80 R 22,5 Liso	BRIDGESTONE DAYTON D300	UN	4,00	1.070,00	4.280,00	
Lote 011	1	3548	Pneu 1000 X 20 (borrachudo)	GOODYEAR CONQUISTADOR	UN	16,00	985,00	15.760,00	
Lote 012	1	3521	Pneu 1000 X 20 (Liso) 16 LONAS	GOODYEAR G8	UN	6,00	899,00	5.394,00	
Lote 013	1	7275	Pneu 1000x20 radial (liso) 16 lonas	FIRESTONE FS557	UN	18,00	1.130,00	20.340,00	
Lote 014	1	7276	Pneu 110/80-18 Traseiro	MAGGION - 120/80-18 VIPER	UN	2,00	175,00	350,00	
Lote 015	1	5809	Pneu 14.00/24 16 lonas	TITAN ROAD GRADER	UN	18,00	1.980,00	35.640,00	
Lote 016	1	3533	Pneu 14.9/26 Dianteiro Agrícola 12 lonas	GOODYEAR DYNA TORQUE	UN	4,00	1.700,00	6.800,00	
Lote 017	1	6923	PNEU 14.9/28 TRASEIRO AGRICOLA 12 lonas	FIRESTONE / 10 LONAS SUPER TRAC 23Å°	UN	4,00	1.579,99	6.319,96	
Lote 018	1	3547	Pneu 14/17,5 (Dianteiro) 14 lonas	GOODYEAR IT323	UN	4,00	1.450,00	5.800,00	
Lote 019	1	3552	Pneu 17.5/25, para ser usado com Câmara L5	TITAN / L3 ND LCM	UN	10,00	2.790,00	27.900,00	
Lote 020	1	6918	Pneu 175/70 R 14	FIRESTONE F700	UN	20,00	215,00	4.300,00	
Lote 021	1	3544	Pneu 175/70 R13	FIRESTONE F700	UN	80,00	150,00	12.000,00	
Lote 022	1	6928	Pneu 18.4-30 Traseiro 12 lonas	FIRESTONE SUPER TRACT 23Å°	UN	2,00	2.290,00	4.580,00	
Lote 023	1	3522	Pneu 185 R 14	FIRESTONE CV5000	UN	20,00	249,00	4.980,00	
Lote 024	1	3551	Pneu 185/60 R 14	FIRESTONE FIREHAWK	UN	8,00	220,00	1.760,00	
Lote 025	1	6920	Pneu 185/70 R 14	BRIDGESTONE TURANZA ER300	UN	8,00	230,00	1.840,00	
Lote 026	1	6521	Pneu 185/70 R13	FIRESTONE F700	UN	8,00	250,00	2.000,00	
Lote 027	1	3549	Pneu 19. 5l/24 (Traseiro) 16 lonas	FIRESTONE UTILITY	UN	4,00	1.989,99	7.959,96	
Lote 028	1	6919	Pneu 195/60 R 15	BRIDGESTONE TURANZA ER300	UN	32,00	290,00	9.280,00	
Lote 029	1	6522	Pneu 195/75 R 16	BRIDGESTONE DURAVIS	UN	36,00	420,00	15.120,00	
Lote 031	1	3525	Pneu 205/75 R16 C	BRIDGESTONE DURAVIS	UN	24,00	438,00	10.512,00	
Lote 032	1	3542	Pneu 215/75 R17.5 Radial 16 lonas	FIRESTONE FS557	UN	30,00	660,00	19.800,00	
Lote 033	1	3546	Pneu 225/70 R 15	BRIDGESTONE DURAVIS	UN	4,00	401,00	1.604,00	
Lote 034	1	6924	Pneu 23.1-26 Traseiro 12 lonas	GOODYEAR ALL WEATHER	UN	2,00	2.940,00	5.880,00	
Lote 035	1	6925	Pneu 700x16 10 lonas - Agrícola	GOODYEAR G8	UN	8,00	450,00	3.600,00	
Lote 036	1	3523	Pneu 750x16 Agrícola 10 lonas	TITAN TRUC TRAC	UN	8,00	455,00	3.640,00	
Lote 037	1	3540	Pneu 750x16 Liso 12 lonas	GOODYEAR G8	UN	4,00	380,00	1.520,00	
Lote 038	1	7277	Pneu 90/90-21 Dianteiro	MAGGION / 90/90-21 VIPER	UN	2,00	200,00	400,00	
Lote 041	1	3557	Protetor 1000 X 20	K-RUBER CARRETEIRO ARO20	UN	12,00	24,00	288,00	
Lote 043	1	3537	Protetor 17.5/25	K-RUBER CARRETEIRO ARO 25	UN	6,00	89,00	534,00	
Lote 044	1	6528	Protetor 19.5L/24 (traseiro)	K-RUBER CARRETEIRO ARO 24	UN	8,00	65,00	520,00	
Lote 045	1	6526	Protetor 24.00	K-RUBER CARRETEIRO ARO 24	UN	12,00	40,00	480,00	
Lote 046	1	7278	Protetor 25.00	K-RUBER CARRETEIRO ARO 25	UN	12,00	95,00	1.140,00	
Lote 047	1	3527	Protetor 750x16	K-RUBER CARRETEIRO ARO 16	UN	2,00	35,00	70,00	
Lote 048	1	3553	Protetor 900x20	K-RUBER CARRETEIRO ARO 20	UN	25,00	23,00	575,00	
<b>TOTAL</b>								<b>260.066,92</b>	

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 68/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 29/2017 – PMNSB****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para manutenção dos veículos da frota municipal.****VALIDADE DA ATA: De 11/09/2017 A 10/09/2018.****BENEFICIÁRIA DA ATA: FABIO L. SZYCHTA EIRELI – ME**

CNPJ sob nº. 25.115.613/0001-03

Rua Rotary N.º 692 - CEP: 85070280 - Bairro: Santana, Guarapuava/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 004	1	6523	Câmara de ar 24.00	QBOM KM24	UN	18,00	175,00	3.150,00
Lote 039	1	3564	Pneu 900 X 20 (Borrachudo) 14 lonas	PIRELLI RT59	UN	30,00	800,00	24.000,00
Lote 040	1	3550	Pneu 900 x 20 (Liso) 14 lonas	PIRELLI CT65	UN	20,00	706,00	14.120,00
<b>TOTAL</b>								<b>41.270,00</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 102/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 47/2017 – PMNSB****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais odontológicos e medicamento injetável, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.****VALIDADE DA ATA: De 11/12/2017 a 10/12/2018.****BENEFICIÁRIA DA ATA: DENTAL OESTE EIRELI – EPP**

CNPJ sob nº. 05.412.147/0001-02

Rua das Flores, 549 - CEP: 89899000 - Bairro: Centro, Iporã do Oeste/SC

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	4800	AGULHA GENIVAL EXTRA CURTA 30 G X 1/2 CX C/ 100 UNDS COM BISEL TRIFACETADO	Injecta	CX	10,00	31,43	314,30
Lote 011	1	4804	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX N.º 5	Maquira	UN	4,00	1,20	4,80
Lote 012	1	4805	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX N.º 7	Maquira	UN	4,00	1,84	7,36
Lote 024	1	3424	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 8	Kavo	UN	6,00	7,98	47,88
Lote 026	1	3428	BROCA TRANSMETAL PARA CORTE DE METAIS 25 MM	Kavo	UN	2,00	21,97	43,94
Lote 043	1	5642	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACO. FOTO BRANCO E FOTO DENTINA EMB. C/ 1X2 G"	Maquira	EMB	1,00	19,89	19,89
Lote 044	1	4812	CIMENTO PROVISÓRIO C/ 20 GR BRANCO	Maquira	UN	2,00	24,44	48,88
Lote 050	1	650	CUNHAS CERVICAL ANATOMICA COLORIDAS DE MADEIRA CX C/ 100 UNDS	lodontosul	CX	2,00	8,17	16,34
Lote 061	1	3438	EUGENOL FRASCO C/ 20 ML	Maquira	FR	4,00	9,85	39,40
Lote 069	1	4825	FOSFATO DE ZINCO FRASCO C/ 10 ML	Maquira	UN	2,00	11,46	22,92
Lote 070	1	4826	FOSFATO DE ZINCO PÓ CX C/ 30 GRAMAS	Maquira	CX	2,00	11,99	23,98
Lote 076	1	4831	IODIFORMIO PO AMARELO PESO LIQUIDO 10 G	Maquira	FR	4,00	31,85	127,40
Lote 084	1	7201	LIMA PARA ENDODONTIA K FILE 15/40- 21 MM 1ª SÉRIE AÇO INOX EMB. C/ 6 UNIDADES	Kerr	CX	2,00	16,98	33,96
Lote 090	1	3454	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL 4MM DE LARGURA X 170 MM DE COMPRIMENTO CX C/ 150 UNDS	Injecta	CX	2,00	8,46	16,92
Lote 093	1	4836	ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SPRAY 200 ML	Maquira	UN	4,00	19,76	79,04
Lote 094	1	4857	ÓLEO LUBRIFICANTE BAIXA E ALTA ROTAÇÃO FRASCO C/ 200 ML SPRAY PARA SER USADO EM CANETA DE BAIXA E ALTA ROTAÇÃO DA MARCA DABI ATLANTE	Maquira	FR	6,00	19,79	118,74
Lote 098	1	4840	PASSA FIO C/ 50 UNDS	Maquira	CX	2,00	4,89	9,78
Lote 102	1	6967	PINÇA PARA SUTURAS MATHIEU	Golgran	UN	6,00	43,87	263,22
Lote 103	1	7203	PLACA DE VIDRO POLIDA ODONTOLOGIA 10MM (1CM)	Golgran	UN	2,00	9,97	19,94
Lote 107	1	4845	PORTA AMALGAMA PLASTICO	Maquira	UN	4,00	5,68	22,72
Lote 116	1	7360	SOLUÇÃO HEMOSTICA FRASCO C/ 10 ML A base de Cloreto de Alumínio	Maquira	FR	4,00	14,16	56,64
Lote 117	1	3388	SUGADOR CIRURGICO C/40	Maquira	CX	4,00	34,99	139,96
Lote 118	1	3469	SUGADOR DESCARTAVEL ODONTOLOGICO TUTTI-FRUTTI PACOTES CONTENDO 40 UNIDADES	WA	PCTE	200,00	5,98	1.196,00
Lote 120	1	6907	TESOURA BUCK RETA	Golgran 14cm	UN	4,00	31,44	125,76
<b>TOTAL</b>								<b>2.799,77</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 103/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 47/2017 – PMNSB****OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais odontológicos e medicamento injetável, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.****VALIDADE DA ATA: De 11/12/2017 a 10/12/2018.****BENEFICIÁRIA DA ATA: ELISVANDIA MATOS DONINI – ME**

CNPJ sob nº. 13.547.970/0001-53

Rua Egidio Ferronato, 188 Fundos - CEP: 89888000 - Bairro: Dist Industrial, Caibi/SC

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br) – Site: [www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)[www.transparenciaparana.com.br/doorsb](http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb)Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb/>

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 020	1	3511	BROCA CILINDRICA 3101	MICRODONT	UN	10,00	1,82	18,20	
Lote 025	1	3484	BROCA PARA CIRURGIA ZEKRYA 28 MM	ANGELUS PRIMA DENTAL	UN	2,00	20,88	41,76	
Lote 045	1	6958	CLORETO DE ALUMINIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA E ÁLCOOL ETÍLICO FRASCO COM 10 ML	IODONTOSUL IODONTOSUL	UN	4,00	19,60	78,40	
Lote 057	1	4867	Escova Dental Adulto cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufos, no mínimo 34(trinta e quatro) tufos de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996	MEDFIO MEDFIO	UN	1.000,00	0,89	890,00	
Lote 058	1	4866	Escova Dental Infantil cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufos, no mínimo 34(trinta e quatro) tufos de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996	MEDFIO MEDFIO	UN	1.000,00	0,79	790,00	
Lote 071	1	4869	Gel Dental Adulto 1500ppm, sabor hortelã, embalado em tubo plástico com 50 gramas	ICE FRESH	UN	50,00	1,89	94,50	
Lote 072	1	4868	Gel Dental Infantil 900 a 1100ppm de flúor, sabor tutti frutti. Embalado em tubo plástico com 50 gramas	ORALLS ESCOVINHA	UN	50,00	11,50	575,00	
Lote 078	1	4864	KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL CONTENDO: 01 Escova Dental cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufos, no mínimo 28(vinte e oito) tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixe de cerdas homogênea, escova compacta, cabo opaco, com no mínimo 150mm de comprimento e 12mm de largura, anatômica em polipropileno, atóxico, embalada individualmente com estojo plástico, protetor de cerdas, tipo maleta; personalizada com logomarca da secretaria e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996. 01 Gel Dental Infantil 900 a 1100ppm de flúor, sabor tutti frutti. Embalado em tubo plástico com 50 gramas. 01 Fio Dental - em poliamida que resista ao desfiamento e rompimento, cera e aroma eficaz na remoção de placas bacteriana interdental. Embalagem pocket, com tampa flip, rolo com 25m. 01 Nécessaire Plástica em PVC 0,20mm, medindo 10x20 cm. Com fechamento através de zíper plástico sendo a frente transparente e o verso branco opaco, (personalizado com a logomarca da Secretaria Municipal de Saúde)	HIGIX HIGIX	KIT	1.000,00	7,24	7.240,00	
Lote 091	1	5914	MALETA CONTÉM 03 MACROMODELOS, 03 PLAQUETAS DE PVC MULTICOLORIDAS DIDÁTICAS EXPLICATIVAS SOBRE ESCOVAÇÃO D ENTÁRIA, EVOLUÇÃO DA DOENÇA PERIODONTAL E EVOLUÇÃO DA 'CARIE DENTÁRIA, 01 MACRO MAXI MODELO ESCOVAÇÃO COM ARCADA SUPERIOR, ARCADA INFERIORES, LÍNGUA E ARTICULADOR METÁLICO FLEXÍVEL, QUE PERMITE POSICIONAR NA OCLUSÃO TIPO I , OCLUSÃO TIPO II, OCLUSÃO TIPO III E MORDIDA CRUZADA. IDEAL PARA TREINAMENTO DE ESCOVAÇÃO DENTÁRIA, DE LINGUA E USO DE FIO DENTAL. MACROMODELO DOENÇA PERIODONTAL COM 3 MODELOS DEMONSTRANDO GENGVITE, PERIODONTITE E PERIODONTOSE, MEDINDO: 08 X11X 08 CM, MACROMODELO CÁRIE DE DENTINA E EXPOSIÇÃO PULPAR MEDINDO 20 X 09 X 08 CM, MACRO ESCOVA MEDINDO 35 CM E 3 PLACAS COM DIAGRAMA EXPLICATIVO SOBRE DOENÇA PERIODONTAL, CÁRIE DENTÁRIA E HIGIENE BUCAL.	D EXPRESS D EXPRESS	KIT	1,00	372,00	372,00	
Lote 101	1	4843	PELÍCULA RADIOGRAFICA INFANTIL C/ 100 UNDS	CARESTREAM	KIT	2,00	183,81	367,62	
Lote 114	1	5641	SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE COM LIBERAÇÃO DE FLUOR. VERSATILIDADE NAS INDICAÇÕES, ACETONA COMO SOLVENTE, FORMA ZONA HIBRIDA UNIFORME E ESTÁVEL, POSSIBILIDADE DE PRESA DUAL (COMBINADO COM O SELF CURE ACTIVADOR) FRASCO C/ 4 ML	MAQUIRA BOND 2.1	UN	4,00	86,75	347,00	
Lote 115	1	4850	SOLUÇÃO A BASE DE GLUTARALDEÍDO 2% FRASCO C/ 1 LITRO	CICLO FARMA	FR	50,00	45,70	2.285,00	
Lote 123	1	4859	TIPS PERIO SUB UNIVERSAL.REMOÇÃO DE TÁRTARO SUBGENGIVAL PROFUNDO, EM BIFURCAÇÕES E EM REMOÇÃO DE PINOS, CIMENTOS, ETC.( PARA SER USADO EM APARELHO DE PROFI E ULTRASOM ODONTOLÓGICO DA MARCA DABI ATLANTE)	HELSE HELSE	UN	4,00	106,00	424,00	
<b>TOTAL</b>								<b>13.523,48</b>	

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 104/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 47/2017 – PMNSB**

**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de materiais odontológicos e medicamento injetável, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

**VALIDADE DA ATA:** De 11/12/2017 a 10/12/2018.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA – EPP

CNPJ sob nº. 10.633.441/0001-84

Rua Natal, 2005 - CEP: 85810061 - Bairro: Centro, Cascavel/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 005	1	3509	AMALGAMA EM CAPSULA DUAS PORÇÃO 45% PRATA REGULAR POTE 500 UNID	SDI GS-80	PT	2,00	1.299,00	2.598,00	

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

Lote 006	1	4801	ANESTESICO ARTICAINA 4% COM ADRENALINA CX C/ 50	DFL ARTICAINA	CX	4,00	109,90	439,60
Lote 007	1	3386	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE MEPIVACAÍNA + EPINEFRINA A 2% CX C/ 50 TUBETES	DLA MEPIVALEM	CX	20,00	75,99	1.519,80
Lote 008	1	3418	ANESTESICO TOPICO GEL - (TUTTI FRUTI) POTE C/ 12 GRAMAS	DFL BENZOTOP	PT	20,00	6,99	139,80
Lote 009	1	4835	ANTI- SEPTICO BUCAL 1,5 L (SEM ALCOOL ) Composição: Thymol, Eucalptol, Methyl Salicylate, Menthol, Aqua, Sorbitol, Alcohol, Poloxamer 407, Benzoic Acid Aroma, Sodium Saccharin, Sodium Benzoate, Propyl Alcohol, CI 42053.	REYMER SEPTCH	FR	2,00	39,90	79,80
Lote 010	1	4802	APLICADORES MICROBRUSCH C/ 100 FINO 1,5 MM	FGM CAVIBRUSCH	UN	6,00	9,00	54,00
Lote 038	1	7197	CAMURÇA PARA AMALGAMA	PR	UN	1,00	10,00	10,00
Lote 042	1	6961	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO CONTEM 1 TUBO DE PASTA BASE (13 G) + 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA (11g) + 1 BLOCO DE MISTURA	DENTSPLY HYDRO C	UN	4,00	42,99	171,96
Lote 046	1	4815	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 0,02 G CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,0004 G ANESTESICO LOCAL CX C/ 50 ANESTUBES DE 1,8 ML	SS WHITE	CX	60,00	51,90	3.114,00
Lote 047	1	3434	CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2% SEM VASO CONSTRITOR CX C/ 50	CRISTÁ LIA XYLESTESIN	CX	4,00	69,40	277,60
Lote 048	1	4816	CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ ML SOLUÇÃO INJETAVEL C/ 1,8 ML C/ 50 TUBETES	CRISTÁ LIA CITOCAINA	CX	2,00	69,45	138,90
Lote 051	1	651	CUNHAS REFLEXIVAS INTERDENTAIS TRANSPARENTES C/ 20 UNIDADES	TDV	CX	2,00	30,99	61,98
Lote 052	1	3417	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS 10G Propóleos (10%), Iodoformo (5%), Cera de Abeja y Espesante	BIODINAMICA ALVEOLEX	UN	2,00	25,90	51,80
Lote 054	1	6959	DETERGENTE DE USO PROFISSIONAL PARA ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES Embalagem 1000 ml	RIOQUIMICA ENDOZYME	UN	10,00	41,99	419,90
Lote 055	1	4819	ENVELOPE AUTO-SELANTE DE PAPEL/PLASTICO, TAMANHO 190X 370 MM. CAIXA C/ 200 UNIDADES	HOSPIFLEX 190X330	CX	60,00	125,50	7.530,00
Lote 056	1	4818	ENVELOPE AUTO-SELANTE DE PAPEL/PLASTICO, TAMANHO 90X 260 MM. CAIXA C/ 200 UNIDADES	HOSPIFLEX 90X245	CX	60,00	40,90	2.454,00
Lote 060	1	4830	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO (GELATINA) LIOFILIZADA Cx c/ 10 unid	MAQUIRA	CX	4,00	34,85	139,40
Lote 062	1	4820	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIA FRASCO C/ 10 ML (PARA APLICAÇÃO TÓPICA)	BIODINAMICA EVIPLAC	FR	1,00	6,35	6,35
Lote 065	1	4822	FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO ESTERIL N° 4/0 CX C/24 45 CM ( SUTURA CIRURGICA NÃO ABSORVIVEL DE ORIGEM SINTÉTICA) CONFORME AS NORMAS ABNT NBR 13904	PROCARE	CX	2,00	29,99	59,98
Lote 066	1	3448	FIO DENTAL COM 500 METROS	MEDFIO	UN	2,00	11,00	22,00
Lote 079	1	4865	KIT ODONTOLÓGICO ADULTO CONTENDO: 01 Escova Dental cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufo, no mínimo 34(trinta e quatro) tufo de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996. 02 Gel Dental Adulto 1500ppm, sabor hortelã, embalado em tubo plástico com 50 gramas. 01 Fio Dental - em poliamida que resista ao desfiamento e rompimento, cera e aroma eficaz na remoção de placas bacteriana interdental. Embalagem pocket, com tampa flip, rolo com 25m. 01 Nécessaire Plástica em PVC 0,20mm, medindo 10x20 cm. Com fechamento através de zíper plástico sendo a frente transparente e o verso branco opaco, (personalizado com a logomarca da Secretaria Municipal de Saúde)	MEDFIO	KIT	1.000,00	9,40	9.400,00
Lote 085	1	6470	LIMA PARA ENDODONTIA K FILE 15/40- 21 MM 2ª SÉRIE AÇO INOX EMBAL. C/ 6	TDK	CX	2,00	13,50	27,00
Lote 092	1	3393	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA, TRIPLA. COM ELASTICO CAIXA COM 50 UNIDADES	MEDIX	CX	30,00	5,00	150,00
Lote 105	1	6472	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE C/ 120 UNIDADES 1ª SÉRIE	TANARI	UN	1,00	26,99	26,99
Lote 122	1	4858	TIPS PERIO E REMOÇÃO DE TÁRTARO NAS FACES VESTIBULARES, LINGUAIS OU CERVICAIS DOS DENTES ANTERIORES ( PARA SER USADO EM APARELHO DE PROFI E ULTRASOM ODONTOLÓGICO DA MARCA DABI ATLANTE)	DABI	UN	4,00	99,00	396,00
Lote 124	1	4860	TIPS SUPRA UNIVERSAL.REMOÇÃO DE TÁRTARO EM TODAS AS SUPERFÍCIES DOS DENTES, SENDO MAIS INDICADO PARA OS DENTES POSTERIORES E TODOS OS ÂNGULOS AXIAIS (PARA SER USADO EM APARELHO DE PROFI E ULTRASOM ODONTOLÓGICO DA MARCA DABI ATLANTE).	DABI	UN	2,00	99,00	198,00
Lote 125	1	3395	TIRA DE POLIESTER 10 X 120 X 0,05 MM CONTEM 50 UNIDADES	K-DENT	CX	4,00	1,15	4,60
Lote 127	1	1038	VASELINA SÓLIDA POTE C/35 G	QUIMIDROL	PT	4,00	5,50	22,00
Lote 128	1	3385	VERNIZ COM FLÚOR CONTEUDO 10 ML VERNIZ COM FLUORETO, 10 GRAMAS DE PEDRA POMES, 1 ML CONTEM 50 MG NAF= 22,6 MG F	FGM DUOFLUORID	CX	10,00	29,90	299,00
<b>TOTAL</b>								<b>29.812,46</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 105/2017 – PMNSB – REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 47/2017 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais odontológicos e medicamento injetável, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 11/12/2017 a 10/12/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SALVI LOPES &amp; CIA. LTDA – ME

CNPJ sob nº. 82.478.140/0001-34

Rua Gaturamo, 100 - CEP: 86702000 - Bairro: Jardim Primavera, Arapongas/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

## ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 002	1	1045	ÁLCOOL A 70% FRASCO COM 1 LITRO	TUPI	UN	30,00	4,91	147,30	
Lote 003	1	3507	ALGINATO classificado como tipo II, com presa normal. Indicado para moldagens totais ou parciais de arcos dentados ou desdentados. Sabor tutti-frutti. Embalagem com 410 gr.	MAQUIRA	PCTE	15,00	9,99	149,85	
Lote 004	1	1078	ALGODÃO 500 GRAMAS	ORTOFEN	UN	2,00	12,69	25,38	
Lote 013	1	796	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO ENVELOPE C/ 40 GRAMAS, CX C/ 15 UNIDADES. Marca Dabi ou similar	MAQUIRA	CX	6,00	28,47	170,82	
Lote 014	1	3419	BROCA CILINDRICA 1090	FAVA	UN	10,00	1,84	18,40	
Lote 015	1	3420	BROCA CILINDRICA 1091	FAVA	UN	10,00	1,87	18,70	
Lote 016	1	4806	BROCA CILINDRICA 1092	FAVA	UN	10,00	1,79	17,90	
Lote 017	1	3512	BROCA CILINDRICA 1093	FAVA	UN	10,00	1,81	18,10	
Lote 018	1	4807	BROCA CILINDRICA 1094	FAVA	UN	10,00	1,79	17,90	
Lote 019	1	4808	BROCA CILINDRICA 2094	FAVA	UN	10,00	1,79	17,90	
Lote 021	1	3421	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 2	JOTA	UN	6,00	3,37	20,22	
Lote 022	1	3422	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 4	JOTA	UN	6,00	3,37	20,22	
Lote 023	1	3423	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 6	JOTA	UN	6,00	3,37	20,22	
Lote 027	1	3142	BROCAS ACABAMENTO FINO 2135 F	FAVA	UN	10,00	1,79	17,90	
Lote 028	1	3135	BROCAS ACABAMENTO FINO 3168 F	FAVA	UN	10,00	1,79	17,90	
Lote 029	1	3398	BROCAS ACABAMENTO FINO DOURADA 3118 F	FAVA	UN	10,00	1,81	18,10	
Lote 030	1	3396	BROCAS ACABAMENTO FINO DOURADA 3195 F	FAVA	UN	10,00	1,89	18,90	
Lote 031	1	3397	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 2135 FF	FAVA	UN	10,00	1,79	17,90	
Lote 032	1	5178	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 3118 FF	FAVA	UN	10,00	1,81	18,10	
Lote 033	1	3402	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 3168 FF	FAVA	UN	10,00	1,81	18,10	
Lote 034	1	3401	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO DOURADA 3195 FF	FAVA	UN	10,00	1,81	18,10	
Lote 035	1	2056	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO 1011	FAVA	UN	10,00	1,81	18,10	
Lote 036	1	2062	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO 1014	FAVA	UN	10,00	6,24	62,40	
Lote 037	1	3138	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO 1016	FAVA	UN	10,00	1,81	18,10	
Lote 039	1	4810	CARIOSTATICO (ESPONJA DE WALTER ) 12%	IODONTOSUL	UN	3,00	18,98	56,94	
Lote 040	1	4811	CARTÃO PARA RAIOS X 2 FUROS C/ 100 UNIDADES	PREVEN	EMB	2,00	8,22	16,44	
Lote 049	1	6957	COMPOSIÇÃO REFORÇADA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADA POR POLIMEROS, COR MARFIM, PRESA RAPIDA, ALTA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO, PÓ 38 G/ LÍQUIDO 15 ML (KIT)	BIODINAMICA	CX	10,00	20,39	203,90	
Lote 053	1	5640	DESINFETANTE Solução aquosa à base de quaternário de amônio 0,68%. Frasco de 1 litro	CICLOFARMA	FR	30,00	23,99	719,70	
Lote 059	1	3478	ESCOVA ROBINSON PLANA COR PRETA	PREVEN	UN	10,00	1,19	11,90	
Lote 063	1	4821	FICHA CLINICA SIMPLES C/ 100 UNDS	PREVEN	CX	10,00	9,27	92,70	
Lote 064	1	4861	FILTRO PROTETOR DO INFRAVERMELHO DO DESTILADOR COM SUPORTE DE METAL (PARA SER USADO EM DESTILADOR DE AGUA DA MARCA CRISTOFOLI)	CRISOFOLLI	UN	20,00	20,82	416,40	
Lote 067	1	4827	FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TOPICA FRASCO COM 200 ML SABOR TUTTI-FRUTTI	IODONTOSUL	FR	8,00	5,62	44,96	
Lote 068	1	4824	FORMALDEIDO ORTO-CRESOL; GLICERINA BI-DESTILADA E ÁLCOOL ETÍLICO 96% CONTÉM 10 ML	BIODINAMICA	FR	4,00	3,99	15,96	
Lote 073	1	6906	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% SEM ALCOOL SOLUÇÃO BUCAL FRASCO C/ 250ML	IODONTOSUL	UN	4,00	19,89	79,56	
Lote 075	1	1032	HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO (PA) Forrador dentinario proteção pulpar. Contém 10 gramas	BIODINAMICA	UN	4,00	3,81	15,24	
Lote 077	1	3451	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZAVEL (LIQUIDO+ PO)	MAQUIRA	CX	6,00	62,65	375,90	
Lote 080	1	3508	LAMINAS PARA BISTURI Nº 11 CX C/ 100	ADVENTIVE	CX	2,00	36,88	73,76	
Lote 088	1	1087	LIQUIDO DE DAKIN FRASCO C/ 1 LITRO	IODONTOSUL	FR	2,00	9,62	19,24	
Lote 089	1	6471	LIQUIDO: ACIDO FOSFÓRICO, ÓXIDO DE ZINCO ÓXIDO DE ALUMINIO E ÁGUA DESTILADA, FRASCO C/ 10 ML	MAQUIRA	FR	1,00	19,85	19,85	
Lote 095	1	4838	ÓXIDO DE ZINCO C/ 50 GRAMAS	BIODINAMICA	UN	4,00	3,46	13,84	
Lote 096	1	6903	PAPEL ARTICULAÇÃO DUPLA FACE BICOLOR COM 12 FOLHAS DE 100 X 20 MM	PREVEN	UN	4,00	2,59	10,36	
Lote 097	1	6966	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRASCO C/ 20 ML MATERIAL ANTISSEPTICO E ANESTÉSICO	BIODINAMICA	UN	4,00	5,23	20,92	
Lote 099	1	4841	PEDRA POMES PÓ 100 GRAMAS	QUIMIDROL	UN	4,00	3,29	13,16	
Lote 100	1	4842	PELÍCULA RADIOGRAFICA ADULTO C/ 150 UNDS	FOMA	KIT	2,00	107,84	215,68	
Lote 104	1	6905	PÓ: ÓXIDO DE ZINCO, ÓXIDO DE MAGNÉSIO, CARBONATO DE BISMUTO E SÍLICA PESO LÍQUIDO 28G COR 7 AMARELO CLARO	MAQUIRA	CX	1,00	14,04	14,04	
Lote 106	1	7202	PORTA AGULHA CASTROVIEJO	ABC	UN	6,00	249,73	1.498,38	
Lote 108	1	3376	RESINA FOTO RESTAURADOR COR A1 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS	BIODINAMICA	UN	4,00	17,59	70,36	
Lote 109	1	3373	RESINA FOTO RESTAURADOR COR A 3 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS	BIODINAMICA	UN	10,00	11,89	118,90	
Lote 110	1	3372	RESINA FOTO RESTAURADOR COR A 3,5 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS	BIODINAMICA	UN	8,00	11,89	95,12	
Lote 111	1	3377	RESINA FOTO RESTAURADOR COR A2 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS	BIODINAMICA	UN	4,00	20,63	82,52	
Lote 112	1	3409	SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS FOTOPOLIMERIZAVEL LIQUIDO FRASCO C/ 5ML	BIODINAMICA	UN	4,00	27,69	110,76	
Lote 113	1	7204	SISTEMA ADESIVO COM FLUOR PARA ESMALTE E DENTINA ( DE) FOTOPOLIMERIZ FRASCO COM 4 ML	BIODINAMICA	UN	6,00	11,49	68,94	
Lote 119	1	4851	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL	PREVEN	UN	4,00	1,34	5,36	
Lote 121	1	5663	TESOURA ÍRIS CURVA 11,5 cm, em aço inox	CASSIFLEX	UN	4,00	14,03	56,12	
Lote 126	1	7205	TIRAS DE LIXAS DE AÇO ABRASIVA METALICAS PARA AMALGAMA 6 MM C/ 12 UNID	DIAMENTEC	CX	3,00	5,22	15,66	
<b>TOTAL</b>									<b>5.479,08</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 106/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 42/2017 – PMNSB****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de emulsão asfáltica, pedrisco e cal.**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2017 a 13/12/2018.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** GUSTAVO AZEVEDO PINTO ME

CNPJ sob nº. 08.688.131/0001-15

Rua Barão Antonina, 302 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	7354	Cal hidratada CHIII, saco com 20kg	CAL PRONTA	SACO	100,00	9,00	900,00
Lote 001	3	2251	Pedrisco para micro pavimentação	LERROVILE	M³	100,00	75,00	7.500,00
<b>TOTAL</b>								<b>8.400,00</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 107/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 45/2017 – PMNSB****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de fogos de artifício e show pirotécnico.**VALIDADE DA ATA:** De 14/12/2017 a 13/12/2018.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** P.H. PICCOLI - FOGOS - ME

CNPJ sob nº. 01.142.692/0001-75

Avenida Arthur Thomas, 2430 - CEP: 86066000 - Bairro: Jardim Sabará, Londrina/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	7545	Foguete 12x1		CX	50,00	20,00	1.000,00
Lote 001	2	7546	Foguete Cores 2"		CX	10,00	40,00	400,00
Lote 001	3	7550	Girando 1080 - Tiros		UN	3,00	300,00	900,00
Lote 001	4	7543	Girandola 468 - Tiros		UN	10,00	150,00	1.500,00
Lote 001	5	7547	Kit 30 tubos 44mm		UN	3,00	320,00	960,00
Lote 001	6	7544	Kit 36 tbs Morteiros de Cores		KIT	3,00	150,00	450,00
Lote 001	7	7551	Morteiros 3"		UN	50,00	35,00	1.750,00
Lote 001	8	7552	Morteiros 4"		UN	20,00	70,00	1.400,00
Lote 001	9	7553	Morteiros 5"		UN	5,00	170,00	850,00
Lote 001	10	7554	Morteiros 6"		UN	5,00	270,00	1.350,00
Lote 001	11	7548	Torta 100 tubos 37mm		UN	3,00	720,00	2.160,00
Lote 001	12	7542	Torta 200 tubos 1"		UN	3,00	750,00	2.250,00
Lote 001	13	7556	Torta 25 tubos 2,5"		UN	3,00	590,00	1.770,00
Lote 001	14	7558	Torta 30 tubos 1,5" - Efeito leque		UN	3,00	320,00	960,00
Lote 001	15	7557	Torta 36 tubos 1,5" - Efeito Z		UN	3,00	650,00	1.950,00
Lote 001	16	7555	Torta 49 tubos 1"		UN	5,00	150,00	750,00
Lote 001	17	7549	Torta 50 Tubos 44mm		UN	3,00	533,00	1.599,00
<b>TOTAL</b>								<b>21.999,00</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 69/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 34/2017 – PMNSB****OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de recarga de cilindros de oxigênio medicinal.**VALIDADE DA ATA:** De 28/09/2017 a 27/09/2018.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** L.G COMERCIO DE GASES LTDA – ME

CNPJ sob nº. 10.590.049/0001-03

Rua Irineu Ferrazoli, 106 - CEP: 19900195 - BAIRRO: Vila Emilia, Ourinhos/SP

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	4081	Recarga de oxigênio medicinal em cilindro de 10 m3	LINDE	UN	150,00	70,00	10.500,00
Lote 001	2	4080	Recarga de oxigênio medicinal em cilindro de 3 m3	LINDE	UN	50,00	30,00	1.500,00
<b>TOTAL</b>								<b>12.000,00</b>

**EDITAL DE HABILITAÇÃO  
REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N.º 2/2018**

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 2/2018, que após a análise e verificação da documentação de habilitação, decidiu habilitar as seguintes proponentes:

Nº	EMPRESA
1	CONSTRUTORA J GABRIEL LTDA, CNPJ nº 85.411.544/0001-07

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br) – Site: [www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)[www.transparenciaparana.com.br/doorsb](http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb)Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb/>

Nº	EMPRESA
2	UNITE CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI, CNPJ nº 01.584.022/0001-09

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de recurso.

Nova Santa Bárbara, 08 de junho de 2018.

Presidente da comissão: \_\_\_\_\_

Membros da comissão: \_\_\_\_\_

### **ERRATA DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018**

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais, vem perante os interessados em participar do processo licitatório Tomada de Preços nº 3/2018, **COMUNICAR** que fica alterado o EDITAL desta licitação, nos seguintes termos:

I - No Termo de Referência:

#### **ONDE SE LÊ:**

2. O Objeto desta licitação é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE SOFTWARE, incluindo os seguintes sistemas: Contabilidade Pública, Orçamento Anual, Plano Plurianual, Controle Patrimonial, Licitações e Compras, Controle Interno, Controle de Recursos Humanos e Folha de Pagamento, ~~Controle de Frotas~~, Portal da Transparência, Tramitação de Processos e Protocolo, Tributação e Dívida Ativa, Nota Fiscal Eletrônica de Serviços, Alvará de Construção e Habite-se e suporte técnico operacional, PARA UTILIZAÇÃO NO EXECUTIVO MUNICIPAL.

#### **3. SERVIÇOS QUE A PROPOSTA DEVE PREVER**

Além do licenciamento de uso dos sistemas, no valor proposto deverão estar inclusos:

- 3.1. A instalação do software a ser executados por técnicos da proponente para realização das conexões e acionamento dos comandos necessários para deixar os programas funcionando nos equipamentos da Prefeitura Municipal.
- 3.2. Serviços de implantação a serem executados por técnicos da proponente para configuração dos programas nos equipamentos da Prefeitura Municipal, com preparação de bases de dados, testes, cadastro de dados iniciais e valores de parâmetros conhecidos pelos programas.
- 3.3. Treinamento na operação dos programas, para até 4 operadores por área de utilização dos programas.
- 3.4. Suporte Técnico Operacional fornecido pelos técnicos da proponente para solução de dúvidas de operação e ou saneamento de incorreções nos programas através de telefone, Internet, acesso remoto, com atendimento presencial quando solicitado.
- 3.5. Atualizações de versão garantindo que a versão instalada seja sempre a mais completa e atualizada que o proponente tenha disponível no mercado;
- 3.6. A proposta deverá prever de forma englobada a cobrança de todas as despesas adicionais (deslocamento, quilometragem, passagens, combustível e horas técnicas, mesmo as extraordinárias) para o cumprimento do Objeto desta Licitação.

#### **LEIA-SE:**

2. O Objeto desta licitação é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE SOFTWARE, incluindo os seguintes sistemas: Contabilidade Pública, Orçamento Anual, Plano Plurianual, Controle Patrimonial, Licitações e Compras, Controle Interno, Controle de Recursos Humanos e Folha de Pagamento, ~~Controle de Frotas~~, Portal da Transparência, Tramitação de Processos e Protocolo, Tributação e Dívida Ativa e suporte técnico operacional, PARA UTILIZAÇÃO NO EXECUTIVO MUNICIPAL.

#### **3. SERVIÇOS QUE A PROPOSTA DEVE PREVER**

Além do licenciamento de uso dos sistemas, no valor proposto deverão estar inclusos:

- 3.1. A instalação do software a ser executados por técnicos da proponente para realização das conexões e acionamento dos comandos necessários para deixar os programas funcionando nos equipamentos da Prefeitura Municipal.
- 3.2. Serviços de implantação a serem executados por técnicos da proponente para configuração dos programas nos equipamentos da Prefeitura Municipal, com preparação de bases de dados, testes, cadastro de dados iniciais e valores de parâmetros conhecidos pelos programas.
- 3.3. Suporte Técnico Operacional fornecido pelos técnicos da proponente para solução de dúvidas de operação e ou saneamento de incorreções nos programas através de telefone, Internet, acesso remoto, com atendimento presencial quando solicitado.
- 3.4. Atualizações de versão garantindo que a versão instalada seja sempre a mais completa e atualizada que o proponente tenha disponível no mercado;
- 3.5. A proposta deverá prever de forma englobada a cobrança de todas as despesas adicionais (deslocamento, quilometragem, passagens, combustível e horas técnicas, mesmo as extraordinárias) para o cumprimento do Objeto desta Licitação.
- 3.6. Os dados que compõem as bases de informações do exercício atual deverão ser convertidos para a nova estrutura de dados proposta pelo licitante que fornecedor do certame.
- 3.7. A Prefeitura não fornecerá as estruturas dos dados a serem convertidos. O licitante vencedor deverá realizar engenharia reversa para obter os dados a partir das bases atuais que são utilizadas. Esses dados serão disponibilizados imediatamente após a assinatura de contrato ou a critério da contratante.
- 3.8. O sistema deverá integrar os módulos, proporcionando aos profissionais responsáveis administrar os serviços oferecidos pela Prefeitura de maneira centralizada, além de agilizar e melhorar todo o processo.
- 3.9. A implantação dos programas deverá ser no prazo máximo de 30 (trinta) dias, já com as bases contendo os dados convertidos e os sistemas de processamento adaptados à legislação do Município.
- 3.10. Simultaneamente à implantação dos programas, deverá ser feito o treinamento do pessoal no mínimo de servidores, demonstrando a funcionalidade do programa, seus recursos e limitações.

O edital será retificado e devidamente publicado nos mesmos veículos do texto original, mantendo-se o prazo original.

Nova Santa Bárbara, 08 de junho de 2018.

**Silvio Rosa de Lima**

Presidente da Comissão de Licitação

Portaria nº 010/2017

**Portaria n. 035, de 07 de junho de 2018**

**Súmula:** Nomeia membros da Comissão Municipal de Avaliação de bens imóveis – urbanos e rurais, com a finalidade tributária.

O Sr. Eric Kondo, Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, no uso das suas atribuições legais, **resolve:**

Art. 1º Nomear para compor a Comissão Municipal de Avaliação de bens imóveis, urbanos e rurais, com a finalidade tributária, os seguintes senhores:

*Lúcio Alberto dos Reis;  
Ricardo Takeo Hamada; e  
Aparecido Tintino da Silva.*

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições contrárias, especialmente a Portaria n. 011/17.

Nova Santa Bárbara, 07 de junho de 2018.

**Eric Kondo**  
Prefeito Municipal

**II - Atos do Poder Legislativo**

**PORTARIA Nº 010/2018**

O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o Artigo 23 e Parágrafo Único, da Lei nº 756/2014, que trata do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos e regulamenta os Vencimentos:

**RESOLVE:**

Art. 1º - Passaram a fazer jus ao “Anuênio”, de acordo com tabela de vencimentos estabelecida no Anexo III, da Lei 756/2014, os seguintes servidores:

Ordem	Servidor(a)	RG nº	CPF nº	Cargo
1	Gedalva Marina C. Martins	21.462.798	046.008.909-90	Ag. de Operações.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data .

Nova Santa Bárbara, 08 de Junho de 2018.

**Carlos Dalberto Delmonico**  
Presidente

**III – Publicidade**

Não há publicações para a presente data.